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Välkomna hit, 
välkomna HEM 
till Piteå! 
Vår strävan och vår vision är att Piteå ska upplevas som platsen ”dit man kom­
mer när man kommer hem”. 

Vi tycker att vi har goda förutsättningar för detta. Vi är musikstaden, dansstaden, skärgårds staden, 
staden där man tror att det mesta är möjligt. Inte minst genom att kombinera vår  gamla tradition 
som industristad med en ny inriktning där kultur och energi spelar strategiskt viktiga roller. 

Som vårt riktmärke in i framtiden lyser Acusticums spira över staden. Acusticum som blivit en 
spännande kreativ mötesplats för utveckling inom ljud, musik och upplevelser, en plats där 
högskola och näringsliv möts i nya kombinationer. 

Ett annat riktmärke för framtiden är att vi vill bli en ”uthållig kommun” och det innebär att vi 
kommer att ha fokus på miljö och energifrågor och på hur vi ska utvecklas till en ekologiskt, 
ekonomiskt och socialt hållbar kommun. Vi har många projekt på gång inom energiområdet, till 
exempel utvecklingsarbetet med att förädla restprodukter från pappersindustrin så att vi kan 
framställa drivmedel, det intensiva arbetet som pågår för att skapa förutsättningar för vindkraft, 
biodieselanläggningen som nu byggs ute på Haraholmen – och mycket mer. 

I Piteå brukar vi säga att vi har nära till allt, till världen utanför, till varandra och till naturen. 
Alldeles inpå knutarna har vi en upplevelserik natur med möjlighet till fiske, jakt och friluftsliv och 
dessutom har vi en fantastisk skärgård. 

Under sommarmånaderna erbjuder Piteå ett stort utbud av upplevelser. Då är det nästan dagligen 
musik- och dansuppträdanden på gatorna och de stora musik-, sport- och mäss arrangemangen drar 
hundratusentals besökare. Hälften av de turister som kommer till Norr botten kommer just hit. 

Vi som bott här ett tag tycker ändå att det bästa med Piteå är piteborna själva, som genom 
engagemang, öppenhet och kreativitet är goda ambassadörer för sin hemstad. Vi hoppas att ni kom­
mer att få uppleva och bli en del av piteandan och att ni snart ska känna er som pitebor! 

Än en gång välkomna hit, välkomna hem! 

Så här fungerar kommunen 
Kommunfullmäktige är kommunens Ett sätt att påverka den kommunala verk­
högsta beslutande församling. Full- samheten är att vara med och välja vilka politi­
mäktige sammanträder åtta gånger ker som ska styra kommunen. 
per år och mötena som hålls i Stads­
husets sessionssal är öppna för allmän- Kontakta dina politiker 
heten. Piteå kommun har två kommunalråd: 

Fullmäktiges sammanträden annonseras i den Peter Roslund (S) 

lokala tidningen och direktsänds även på Piteå kommunalråd och kommunstyrelsens 

Närradio på 92,8 Mhz. ordförande. 


Kommunstyrelsen fungerar som kommu- Telefon: 0911-69 60 02, 070-577 10 68 
nens ”regering” och är politisk nämnd för kom- peter.roslund@pitea.se 
munledningskontoret och leder och samordnar 
kommunens verksamhet. De har uppsikt över Helena Stenberg (S) 
de olika nämnderna och de kommunala bola- kommunalråd och kommunstyrelsens 
gens verksamheter. vice ordförande. 

Kommunens politiker fattar dagligen beslut Telefon: 0911-69 60 01, 070-665 58 15 
om en mängd frågor som påverkar ditt vardags- helena.stenberg@pitea.se 
liv, till exempel om ditt barns förskola och sko­
la, hur ditt bostadsområde ska utvecklas, hur Läs mer om dina förtroendevalda politiker på 
gator, torg och parker ska utformas. www.pitea.se/politik 

Helena Stenberg Peter Roslund 

Håll koll på vad som händer 
På kommunens webbplats: www.pitea.se hittar Missa inte tillväxtbloggen, som har fullt fokus 
du det mesta om vad som händer och sker i på näringslivsfrågor. 
Piteå. Kultur, gator och vägar, handel och eve- I januari 2010 utsågs Piteå kommun till 
nemang, barnomsorg, stöd och omsorg, utbild- Sveriges första kommun med godkänd lättläst 
ning och näringsliv, med mera. Och en alltid webb. På www.pitea.se/lattlast finns enbart lätt­
lika välfylld evenemangskalender som erbjuder läst samhällsinformation för människor med 
aktiviteter året runt. någon form av lässvårighet. 

Värt att veta om din kommun 

Värt att veta om din kommun är en Under vår och höst skickas en mindre bro­
broschyr som skickas ut till alla hushåll schyr ut, och den innehåller information om 
i Piteå kommun i olika omgångar. vad som är aktuellt och om olika satsningar som 

görs. 
I början av året skickas Värt att veta om din För synskadade finns Värt att veta, inläst på 
kommun – populärbudget ut. Den innehåller Daisy-skiva, tillgänglig på Stadsbiblioteket. 
en redovisning av Piteå kommuns ekonomi och 
budget, hur förvaltningarna använder skatte- Värt att veta publiceras även på 
pengarna och hur verksamhetsmålen uppfylls. www.pitea.se/mediarummet 

Nyinflyttad. Nyinflyttad är resultatet av ett samarbete mellan Piteå kommun och Storstadspress AB.
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Barnomsorg
 
Det är viktigt med en bra barnomsorg, 
både för barn och för föräldrar. Det 
pågår ett ständigt kvalitetsarbete som 
ska bidra till att det dagliga mötet i 
både förskola och skola ska bli så bra 
och givande som möjligt. 

När man har frågat föräldrar med barn som bor 
hemma har 73 % svarat att barnomsorgen är 
mycket bra eller bra och 24 % att den är okej. 
Men det fanns också 3 % som inte tyckte att 
den var bra. 

Det finns förskolor i nästan varje by i kom­
munen och dagbarnvårdare i två rektorsområ­
den. I Piteå finns också sju förskolor med sär­
skild inriktning, som Reggio Emilia, i Ur och 
Skur och Montessori. Dessutom finns sex 
enskilda förskolor i kommunen. 

Hösten 2009 hade kommunen i genomsnitt 
14,9 heltidsplatser per avdelning och i regel 
behöver inget barn vänta längre än tre månader 
på att få en plats i förskolan. 

Det finns mer information på kommunens 
hemsida www.pitea.se 

Grundskolan
 
”Verksamheterna håller så hög kvali­
tet att Piteå uppfattas som en god 
skolkommun,” så står det i Barn- och 
utbildningsnämndens verksamhetsidé 
för Piteås skolor. 

Och vad säger då eleverna själva? Ja, 72 % gav 
betyg 7 eller högre på en skala 1–10 i den 
senaste årliga undersökningen som genomförs 
i årskurs 7 och 9 på grundskolan samt årskurs 
2 på gymnasiet. 67 % av de som svarade på 
enkäten uppgav att deras försök till påverkan 
inom skolan också hade gett ett positivt
 resultat. 

Men visst finns det saker som behöver 
vidareutvecklas och förbättras och för att veta 
att man satsar på rätt saker så genomförs både 
dialoger och enkäter. Något som ger resultat. I 
den rankinglista som Lärarförbundet gjorde 
2009 fanns Piteå med på tio-i-topplistan över 
bra skolkommuner. Då hade man tittat på 
lärarnas kompetens, resurser till skolan och 
elevernas resultat. 

Sedan många år har Piteå inspirerat andra 
genom sina satsningar på IT och media i sko­
lan. IT och media används som pedagogiska 
hjälpmedel och bland annat har datorn blivit 
ett alternativt verktyg för barn när det gäller 
att lära sig läsa. Men det görs också satsningar 
då det gäller att utveckla undervisningen 
bland annat i matematik, läs- och skrivinlär­
ning och etik. 

För att eleverna ska känna sig trygga och 
trivas i skolan arbetar vi strategiskt med att 
stärka och utveckla ett etiskt förhållningssätt. 
Under de kommande åren erbjuds all personal 
kompetensutveckling i ”Ledarskap och för­
hållningssätt”. Under 2010 går alla rektorer en 
utbildning för att kunna utveckla förmågan 
att i sin ledarroll analysera skolans kultur och 
struktur för att kunna leda skolans förbätt­
ringsarbete. 

De flesta av skolorna har en allmän in­
riktning men det finns också skolor i kommu­
nen som har en profilering. På Christinasko­
lan finns både Svenska balettskolan och mu­
sikklasser för elever på högstadiet. I Öjebyn 
finns hörselklasser för samtliga årskurser och 
Norrmalmskolan erbjuder Montessoriverk­
samhet för tidigare skolår. 

Barn- och utbildningsnämnden anslår 
600 000 kronor varje år för internationellt 
elevutbyte. Tanken är att så många som möj­
ligt av eleverna från skolår 6 i grundskolan till 
och med årskurs 3 i gymnasieskolan ska ha 
möjlighet att göra en resa utanför Sveriges 
gränser för utbyte med skolor i andra länder 
eller som en fördjupning av studierna. 

– Vår förhoppning är att våra elever ska 
kunna titta tillbaka på sin skoltid och känna 
att skolan gett en god plattform att stå på bå­
de när det gäller kunskaper och för den per­
sonliga utvecklingen, säger Maria Müller, 
barn- och utbildningschef i kommunen. 

Familjens hus för stora och små
 
På Storgatan 11 står barnvagnarna på 
rad. I hallen trängs skor i olika storle­
kar och lite längre in är det mat, skratt 
och lek som gäller. 
– Hej och välkommen till Familjens 
hus, säger förskolläraren Louise 
Nilsson glatt. 

Tre dagar i veckan, måndag, tisdag, onsdag, 
mellan nio och halv fyra, är det öppen förskola 
på Familjens Hus. 

Klockan halv elva på förmiddagen är det 
dags för sångstund i lekhallen. De stora och små 
besökarna samlas och sjunger till glada figurer 
och färgglada bilder. 

Och vid tvåtiden på eftermiddagen är det 
dags för sago stund som stillar springet i benen. 
Däremellan leker man och äter som andan faller 
på. 

Mammor och pappor kilar ut och in i köket. 
Någon värmer medhavd lunch medan en annan 
väljer att köpa frukt och en kopp kaffe på plats. 

– Det här är ett jättebra ställe, både för barn 
och föräldrar, säger Thomas som är här med 
sonen Erik. Barnen leker med varandra och som 
vuxen får man tillfälle att surra med andra
 vuxna. 

Lokalerna är stora och härliga. Förutom 
väsentligheter som toaletter, skötrum, tvättstuga Hit kommer också de föräldrar som inte är 
och kök finns det ett välfyllt pysselrum och en gifta och som ska skriva på faderskapsbekräftel­
stor lekhall med lekborg, hoppmattor, rutsch - sen. För familjer som behöver extra stöd finns 
bana och leksaksbilar. Gips och tygtryck på familjeförskola. Och så de allt mer efterfrågade 
barnens händer och fötter är populära aktivi - Cope-föräldrakurserna för både småbarns ­
teter. föräldrar och tonårsföräldrar. 

Familjens hus ordnar även aktiviteter ute, – Man kan alltid utveckla sitt föräldraskap, 
vintertid i någon snövit pulkbacke och som - få bra tips och lära av varandra, säger Ulla-Karin 
martid kan det bli utflykter till lekplatser och Forsell som jobbar med föräldrakurserna. 
andra roliga ställen. 

Dessutom arrangerar man dockteater, kurs i Har du barn? 
babymassage och föreläs ningar med olika Välkommen till Storgatan 11 – här händer det 
teman. grejer för både stora och små. 

En fanfar 
för alla nyfödda! 
Alla nyfödda pitebor hälsas välkomna till 

världen med en färgglad illustration gjord av 

Isa Norman Sällström, en av Piteås duktiga 

form givare. Så blir du förälder under året – 

välkommen in till receptionen i Stadshuset 

för att hämta presenten till vår nya världs­

medborgare. 
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Att välja bussen istället för bilen har många fördelar. Det är tryggt, ekonomiskt 
och miljövänligt. Dessutom får du egen tid där du kan läsa, koppla av eller uppleva 

Norrbotten genom bussfönstret. Våra bussar går i hela länet, ofta med flera turer per dag. 

www.ltnbd.se t 0771­100 110 

* 

Välkommen till Folktandvården 
Hortlax 
Dammbrovägen 1 
944 32 Hortlax 
tfn: 0911-757 85 

Norrfjärden 
Vårdgränd 1 
945 32 Norrfjärden 
tfn: 0911-23 21 40 

Piteå 
Piteå Älvdals Sjukhus 
Lasarettsvägen 
941 28 Piteå 
tfn: 0911-104 08

Öjebyn 
Hällanvägen 11 
943 32 Öjebyn 
tfn: 0911-769 90 

Abonnera på Frisktandvård 
från 35 kr/mån. För mer information 
kontakta din nya klinik eller gå in på 
www.nll.se/folktandvarden 

BIBLIOTEKEN I PITEÅ 

www.pitea.se/bibliotek 

Tel 0911-69 68 00 
stadsbiblioteket@kf.pitea.se 

Välkommen,
 
välkommen…
 
I september är det inflyttningsfest för 
ALLA er som valt att flytta till Piteå. 
Ung som gammal, med en gemensam 
faktor – att ni valt att flytta till Piteå 
det senaste året. 

– Det är lika roligt varje år, säger Gerd Säven ­
stedt som varit med och arrangerat inflyttnings­
festen de senaste åren. 

Hit kommer man för att få en känsla för den 
nya hemstaden, smaka på palt, träffa nya ansik­
ten och ha trevligt. 

Här möts de som knappt satt sin fot i Piteå 
tidigare, de som återvänt efter ett yrkesverksamt 
liv, de som lockats tillbaka  efter ett semester ­
besök, studenter som flyttat hit, de som mött 

kärleken från Piteå och nysvenskar som invand­
rat. En härlig blandning av åldrar och bakgrun­
der. 

Vissa stannar en kort stund medan andra 
väljer att stanna längre och ta del av allt som 
erbjuds och stifta nya bekantskaper. 

– Inflyttningsfesten är en höjdare även för 
oss kommunanställda. Det är oerhört viktigt, 
både för politiker och tjänstemän att vi får träf­
fa våra nya och nygamla pitebor. Och så länge 
inflyttningsfesten bidrar till att man känner sig 
välkommen så fortsätter vi, säger Gerd som ser 
fram emot höstens inflyttningsfest. 

Mer information om inflyttningsfesten läggs 
ut på kommunens webb när det närmar sig. Vi 
ses! 

Enkel 

biljett…
 
Inte långt efter att du flyttat in och skrivit dig 
på din nya adress dimper ett paket ner i brev­
lådan. Ett välkomstpaket med information i 
olika former. Däribland ett nyckelband med 
biljetter/värdekuponger som vi hoppas ska 
förgylla din vardag. 

Bland annat får du hämta ut en brand­
varnare hos räddningstjänsten, ta ett gratis­
dopp i någon av kommunens simhallar och 
åka en valfri tur med någon av lokalbussarna. 

Dessutom lockar Pitebygdens Musikför­
bund med ljuv musik medan boken På egna 
ben tar dig ut på nya äventyr.  Vi hoppas att 
du får både nytta och nöje av kommunens
 inflyttningspaket. 
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Piteå har ett härligt kulturliv…
 
Biblioteket
 
På biblioteket kan du möta stormför­
älskade och hopplöst olyckliga, hun­
dar och flodhästar, din egen och an­
dras kulturer och mycket, mycket 
mer… 

Biblioteket är en given mötesplats för alla som 
känner för nya upplevelser och behöver en be­
rikande paus i tillvaron. Här kan du slå dig 
ner en stund, läsa, lyssna på musik, titta på ut­
ställningar, gå med i en bokcirkel eller låna 
hem en spännande bok, en intressant film el­
ler kanske ett nytt tv-spel. 

Till biblioteket kommer också människor 
för att hålla kontakt med släkt och vänner via 
internet, läsa sin egen dagstidning på nätet el­
ler låna böcker på sitt hemspråk. 

Tidningsavdelningen öppnar klockan åtta 
på morgonen och biblioteket öppnar klockan 
tio. Dessutom har du alltid tillgång till 
biblioteks tjänster på 24-timmarsbiblioteket 
www.pitea.se/24. Du som har lånekort och 
pin-kod kan förlänga lån, reservera böcker och 
söka information i uppslagsverk, söka stipen­
dier och fonder, kolla lagtexter och söka fakta 
i olika artikeldatabaser. 

Via bibliotekets webbsida kan du ta del av 
utbudet som finns: film, musik, böcker, data­
och tv-spel, e-tjänster, datorer, tidskrifter och 
mycket annat. Det går också att låna elektro­
niska böcker, e-böcker och e-ljudböcker, 
direkt hem till din dator. 

Museet 
Piteå museum ligger vid gamla Råd­
hustorget och här är det stor varia­
tion under ett år.  Ungt, gammalt, 
modernt och antikt i en härlig bland­
ning. 

I den största utställningshallen pågår alltid en 
basutställning som beskriver Piteås historia i 
olika teman, medan utbudet i de övriga 

Stadsbiblioteket ligger på Olof Palmes gata 
2. Telefon 0911-69 68 00 

Mindre bibliotek finns i Hortlax, Norrfjär­
den, Rosvik, Sjulnäs och Öjebyn. Dessutom 
finns bokbussen som kör skolturer och all­
mänturer. 0911 - 69 68 14 

För mer info: www.pitea.se/bibliotek och 
www.pitea.se/bokbussen 

utställningshallarna varierar mer. Museet har 
också ett stort bildarkiv för sina besökare och 
en trivsam souvenirshop. 

Och för dig som planerar att bygga nytt 
eller renovera kan museets egen byggantikva­
rie bistå med tips och råd. Sprid ut besöken 
under året och ta del av olika evenemang och 
utställningar. 

Museet är öppet tisdag till fredag klockan 
9–16 och lördagar 11–15.  
www.pitemuseum.nu  

Kulturcafé 

Krokodil är ett kulturkafé som går 
hem hos de allra flesta. På Storgatan 
39 är det hembakt, rättvisemärkt, 
livemusik, konst och intressanta 
föreläsningar som gäller... 

För nio år sedan förverkligade Ulla Bergh 
Eriksson  och hennes man Ronny  ”pessimist­
konsulten” Eriksson sin dröm att  berika Pite­
ås kulturliv på sitt sätt. 

– Målsättningen med Krokodil har hela 
tiden varit att skapa en enkel och trivsam mö­
tesplats, säger Ulla som blir glad av att se folk 
blandas, olika åldrar, olika intressen och olika 
smaker. 

Krokodilfamiljen Bergh-Erikssons jobbar 
bra tillsammans. Ronny har vaktmästarrollen, 
sköter ljudteknik och sånt när han är på plats 
medan Ulla är den som handlar varor, bakar 
och bokar artister. Sonen Josef som också bli­
vit en riktigt hejare i köket genom åren smider 
framtidsplaner samtidigt som han bakar, säljer 
och sköter webben och skriver fyndiga nyhets­
brev. 

– Vi ska ha något för alla. Vi bakar  allt 
från morotskakor, semlor och matbröd till 
spännande veganfika. Chokladmuffinsen har 
blivit Josefs specialitet medan semlorna ska 
vara bakade av mig, säger Ulla och skrattar. 

Ett brett utbud både på kakfaten och på 
scen. Stefan Sundström, Euskefeurat, Linda 
Gail Louis, Cookies and Beans, Willy Clay 
Band är bara några av dem som uppträtt  på 
Krokodils scen det senaste året. Och ett klock­
rent kulturtips: Lördagseftermiddag klockan 
två på Krkodil.  Här händer det alltid något 
på scen – lokala förmågor eller rikskändisar. 
Trångt, varmt och en härlig stämning. 

– Det är väl det som är grejen. Att man 
ska kunna komma hit i all enkelhet och kän­
na att man får uppleva nå´t, säger Ulla. 

Och sist men inte minst – rättviseshopen. 
Ullas ögonsten som utvecklats enormt de 
senaste åren. Här finns rättvisemärkta  pro­
dukter, leksaker, smycken, kläder, te, spel, 
choklad och nötter i en härlig blandning. En 
god idé som förverkligats i en glad familj.  Inte 
mycket som kännetecknar pessimistkonsulter 
och farliga krokodiler här inte. 
www.krokodil.nu 

Händelserik fritid
 
Piteås förenings- och kulturliv sjuder 
av liv och rörelse. Med närmare 300 
föreningar och nio sporthallar som 
erbjuder en mängd spännande aktivi­
teter behöver ingen sitta sysslolös… 

Kommunens föreningsregister är som en färg­
sprakande godispåse. Med något för alla smaker. 

En enkel sökning på www.pitea.se/fore­
ningsregister och man kan välja mellan allt från 
fiske, frimärkssamling och bridge till hund­
sport, jakt och sport i olika former, handikapp­
föreningar, nykterhetsföreningar, pensionärsför­
eningar, scouter, studieförbund och en massa 
andra trevligheter…  

Här i pitetrakten är det också många som 
sjunger i kör. Körsång ger ny energi samtidigt 
som man får möjlighet att träffa människor, 
knyta kontakter och ha kul tillsammans. Tveka 
inte, fråga din granne, arbetskamrat eller någon 
annan du möter så kan de säkert guida dig till 
en kör nära dig. 

Inomhusaktiviteter: 
Åka skridskor – kan du göra på LF arena och i 
Nolia ishall när det är allmänhetens åkning. 
Bowla – på Norrmalmia finns en bowlinghall 
med åtta banor. De har även en 'Gotlandsrän­
na' som underlättar för den som behöver hjälp 
att rulla iväg klotet. 
Simma kan du göra på någon av simhallarna i 
Öjebyn, Hortlax eller Munksund. 
Vedeldad bastu. Det finns en timrad gedigen 
vedeldad utomhusbastu vid Munksunds sim­
hall. Bastun är öppen för allmänheten två dagar 
i veckan. Övrig tid är det möjligt för mindre 
grupper att hyra bastun. Här kan man beställa 
SPA-kvällar med fotbad, bastuskrubb och mid­
dag. Hett och härligt. 

Utomhusaktviteter: 
Ett dopp i poolen – då är Norrstrandspoolen 
en given plats sommartid. 
Bada i havet – Piteå är omgivet av många havs­
bad. Det mest kända är Pite Havsbad men det 
finns många andra härliga badplatser. 
Bunässand är ett litet och barnvänligt havsbad i 

Jävre, med omklädningsrum och fin strand.
 
Gläntan är pitebornas eget ”smultronställe” –
 
härlig strand med finkornig sand och långgrunt
 
bad.
 
Spela boule – ja, då blir det kanske ett besök på
 
boulebanan som ligger på Norrstrand.
 
Frisbee-golf – Norrstrand har en bana med nio
 
korgar.
 
Hästintresserad – Piteå Ridklubb erbjuder
 
kurser i ridning, dressyr, hoppning, hästskötsel,
 
m m och under sommarlov och jullov kan man
 
delta i ridläger. 


Det här var bara ett axplock av vad du kan 
hitta på. Utmana dig själv eller grannen i mini­
golf, gå med i en inspirerande studiecirkel eller 
sjung i kör. Var nyfiken, våga fråga och ta del av 
och allt som Piteå erbjuder. 

Kommunens föreningsregister hittar du 

på www.pitea.se/foreningsregister. 

Här kan du söka föreningar efter namn, 

verksamhet eller ort. 

Frågor om föreningsregistret, kontakta 

Margareta Jonsson, tel 0911-69 64 06. 

Telefon 0911-69 62 00 
www.pitea.se 
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Boktips med Var med och påverka favoritrecept, 
smultronställen 
och piteanda 

”Palt är inte allt – del 2” bjuder på pite­
bornas egna favoritrecept, tillagade och foto­
graferade av elever på Strömbacka. Lev och ät 
gott på pitevis. 

Pitemål – är en natur-, kultur- och frilufts­
guide som tar dig till sköna smultronställen. 
Boken innehåller vackra bilder, texter och 
detaljerade beskrivningar på plaster nära dig 
– en inspirationskälla som lockar både till 
äventyr  och vila för själen. 

Piteå – en bok med spontana möten med 
folk från trakten, turister, hantverkare och 
företagare som ger sin syn på Piteå… palten, 
piteborna, Piteå Summer Games, Piteå 
Dansar och Ler, Nolia, Studio Acusticum 
och, Pite Havsbad.  Korta texter på svenska 
och engelska – helt klart en bok för dig. 

Dessa böcker finns att köpa hos Turist ­
byrån på Bryggargatan 14. 

Som pitebo har du många möjligheter 
att vara med och påverka. Du kan gå 
med i Piteåpanelen, lämna in medbor­
garförslag, Unga i Piteå – tycker, frågar 
och granskar… 

Medborgarpanel 
Hemma vid köksbordet formas många kloka 
tankar och förslag. Och för att politikerna i 
Piteå ska ha möjlighet att ta del av dessa tankar 
och idéer och få bättre beslutsunderlag finns det 
en medborgarpanel. Piteåpanelen, som den 
kallas, består av en skara pitebor i olika åldrar 
som anmält sitt intresse och är med och tycker 
till i olika frågor innan förslag och beslut utfor­
mas. 
www.pitea.se/piteapanelen 

Unga i Piteå 
Barn och ungdomar är framtidens pitebor, där­
för är det viktigt att de får chansen att tycka till 
och lämna åsikter om projekt och frågor som 
berör dem. Unga i Piteå – tycker, frågar, grans­
kar och projekt är fyra olika aktiviteter där barn 
och unga på olika sätt engagerar sig i aktuella 
frågor. 
www.pitea.se/ungipitea 

Välkommen till
 

Synpunkten 
Synpunkten är ytterligare en möjlighet för alla 
att tycka till om kommunens verksamheter. Ris 
och ros, önskemål eller tips. Synpunktsblanket­
ten finns på kommunens hemsida, 
www.pitea.se/synpunkten. Du kan även lämna 
synpunkter via telefon eller vid besök. 

Medborgarförslag 
Alla som är folkbokförda i Piteå kommun har 
rätt att lämna in ett skriftligt medborgarförslag 
till kommunfullmäktige om sådant som rör 
kommunal verksamhet och där kommunen är 
ansvarig. Även barn och ungdomar har denna 
möjlighet, liksom utländska medborgare som 
ännu inte fått kommunal rösträtt. Medborgar­
förslaget ska innehålla ett konkret förslag som 
kommunfullmäktige ska ta ställning till och det 
ska vara undertecknat och försett med namn, 
adress och telefonnummer till den som lämnar 
in förslaget. 
www.pitea.se/medborgarforslag 

Vill du vara med och påverka Piteå 
kommun? 
Kontakta kommunstrateg 
Anna-Lena Pogulis 
på telefon 0911-69 62 57. 

Piteå Lottakår 
Lottakåren är en obunden frivillig försvarsorganisation som rekryterar och utbildar kvinnor för 
uppgifter inom Sveriges civila beredskap och militära försvar.Vi är hemvärnslottor inom stabs, 
sambands, och kocktjänst.Vi bistår med stöd i kris i samhället t ex vid skogsbrand. 
Alla våra utbildningar är gratis (ingår resa, logi och kost. Endast medlemsavgift/år). 

Ta chansen att bli Lotta. Du knyter nya kontakter, personlig utveckling. 
Du väljer själv hur aktiv du vill vara.Välkommen till en meningsfull fritid. 

Kontaktperson: Marianne Granberg, 0911-20 03 41 
Läs gärna om vår verksamhet på vår hemsida wwww.svenskalottakaren.se 

Svenska kyrkan i Pitebygden
 
Församlingarna i Piteå kommun har dagligen en rad aktiviteter 

i sina kyrkor och lokaler. 

Kyrkan är en mötesplats, öppen för alla. Tveka inte att kontakta oss! 

Hortlax församling Piteå församling Norrfjärdens församling 
Hortlaxvägen 30 Nygatan 23 Box 41 
944 32 Hortlax 941 31 Piteå 945 21 Norrfjärden 
Tel: 0911-787 80 Tel: 0911-27 40 00 Tel: 0911-20 00 18 

www.svenskakyrkan.se 
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Hejare på biljard. Muhammed Sharawi är en social kille som 

gärna spelar biljard med sina kompisar. 

Trivsamt. Eivor Jele och Kerstin Bergdahl får en varm kram av 

Meron Beyene från Eritrea. 

– Genom att träffa människor från olika håll, med olika bak­

grund, får man ett bredare perspektiv, säger Eivor Jele. 

Varma händer.Tulani Dissanayake har förutom läxläsning ock­

så passat på att lära sig sticka vantar. 

Kyrkcenter – en lärorik mötesplats
 
Måndag eftermiddag vid två börjar de 
droppa in. Män, kvinnor, tjejer och kil­
lar. Några med sina rötter i Indien, 
Eritrea,Afghanistan, Palestina och 
Småland, andra från Piteå. 

Det är volontärer och elever från SFI och Kom­
vux som kommer hit för att hjälpa varandra 
med läxläsning och umgås under trivsamma 
former. 

Vid ett av borden sitter några kvinnor och 
fikar. Det är Anna, Kerstin, Chen, Eivor och 
Tulani. Tulani heter Dissanayake i efternamn 
och kommer från Sri Lanka. Sedan ett par år 
tillbaka bor hon i Öjebyn. 

– Det är jättebra här. Jag kommer hit varje 
måndag efter skolan för att få hjälp med läxor­
na, samtidigt är det bra övning att lära sig prata 
bättre svenska. Jag har också lärt mig sticka, 
tack vare damerna här, säger Tulani stolt och 
kikar upp från en stor grå vante som håller på 
att ta form. 

Intill henne sitter Anna Asterfeldt, lugn och 
trygg. Blir det tjorv så hjälps de åt. Och mellan 
maskorna hinner de även med några glosor. 

– Heeej, säger en kille med ett brett vitt 
leende. Det Meron Beyene, en 24-årig social 

kille från Eritrea, som bott i Piteå i drygt ett och 
ett halvt år. 

Tack vare måndagarna på Kyrkcenter har 
han lärt känna Eivor Jele, som flyttade till Piteå 
från Småland för att komma närmare barn och 
barnbarn. Fördelen med Eivor är att hon har 
bott och jobbat i Eritrea. 

– Det känns bra att hon finns här. Hon 
känner till så mycket om mitt hemland och min 
kultur, säger Meron.  

Pratar och umgås 
under lättsamma former 
Vid ett annat bord sitter Gunnar Sundström, 
f d lärare, och löser korsord tillsammans med 
Esmail Alami, 17 år, från Afghanistan. Esmail är 
en av tolv pojkar som kom som ensamkom­
mande flyktingbarn till Piteå 2008. Och han 
har blivit riktigt duktig på svenska. 

När Anna-Stina Eriksson, diakon i Piteå för­
samling, stannar till för att höra hur det går med 
korsordet ställer Esmali en fråga: 

– Finns det någonstans dit vi kan komma 
och umgås med svenska ungdomar. Träffa killar 
och tjejer i vår ålder? Det skulle jag vilja, säger 
han. 

Ja, Anna-Stina Eriksson vet att de har speci­

ella ungdomskvällar men eftersom hon inte är 
helt säker på tid och plats så vill hon kolla upp 
det. Kul. Tydligen gav skoterutflykten som 
Anna-Stina ordande, tillsammans med sin son 
och några av hans kompisar på gymnasiet, för 
de ensamkommande flyktingbarnen mersmak. 

– Det var snöskoter och hamburgergrillning 
en hel dag. Och alla hade jättekul. 40 hambur­
gare försvann i ett nafs, säger Anna-Stina och 
skrattar. 

Tomas Eriksson, är en annan av de frivilliga 
piteborna som finns på Kyrkcenter för att hjäl­
pa till. Han har siktet inställt på biljardrummet. 
Hans uppdrag från förra veckan var nämligen 
att ta med ett vattenpass och räta till biljardbor­
det. Och nu ska han fixa det tillsammans med 
ett gäng spelsugna grabbar från världens alla 
hörn. 

– Det här är bra både för oss och för de som 
kommer hit, ett ömsesidigt lärande. Möten är 
nyckeln. Jag tror helt klart att möten är det 
bästa sättet att ta hål på fördomar, säger Tomas. 

Instämmer. Det är en trivsam stämning som 
infinner sig på Kyrkcenter på måndagseftermid­
dagarna. Här möts människor med olika reli­
gioner på ett fredligt sätt. Här finns en ömsesi­
dig vilja och tolerans att lyssna och ta till sig. 

Svenska kyrkan i Piteå 
erbjuder en mängd 
olika aktiviteter. 

Här ett axplock av vad som händer på 

Kyrkcenter: 

– SFI/läxläsning 

– Körsång 

– Kykans unga 

– Andakt och samtal 

– Kvinnogruppen 

– Samariterna, handarbetar för att skänka 

till välgörenhet 

– Bokcirkel 

– Berättarstuga, för herrar 

– Tisdagsträff, musik, andakt och fika 

– Bön för alla 

– Bibelstudium 

För mer information är du välkommen 

att höra av dig till Anna-Stina Eriksson, 

diakon, på 0911–27 41 12. 

På www.svenskakyrkan.se/pitea hittar du 

mer information om det som händer 

runt om i församlingen. 

Piteå – en attraktiv och uthållig kommun 

Grattis – du har valt en kommun som 
tänker långsiktigt och som arbetar för 
en ekonomisk, ekologisk och socialt 
hållbar utveckling. 

– Alla är positiva till arbetet med uthållig kom­
mun, säger kommunens koordinator Åsa Wik­
man, som tror att arbetet som sker på bred front 
bidrar till att Piteå även i framtiden kommer att 
vara en god plats att växa upp och leva i. 

Fairtrade City 
Piteå är en av landets kommuner som får kalla 
sig Fairtrade City. Det innebär att kommunen 
lever upp till kriterier som rör etisk upphand­
ling, bedriver ett aktivt informationsarbete samt 
har ett utbud av etiskt märkta produkter i buti­
ker och på arbetsplatser. 
Läs mer om Fairtrade City på: 
www.fairtrade.se 

Källsortering 
I Piteå källsorterar vi vårt avfall så att det kom­
mer till användning igen. Det brännbara om­

vandlas  till fjärrvärme, det komposterbara blir 
matjord och resten tar förpackningsindustrin 
hand om. Utanför Öjebyn finns Bredviksberget 
där det vi inte kan slänga i soptunnan och på 
sopstationerna tas omhand. www.pireva.se 

Åk buss gratis 
Det är både enkelt och bekvämt att åka buss. 
Kommunen vill stimulera till att fler ska nyttja 
kollektivtrafiken mer än vad man gör idag efter­
som de största koldioxidutsläppen kommer från 

vårt bilåkande. Just därför är Citylinjen, turen 
som går runt stadskärnan och till Backens han­
delsområde, gratis för alla. 

Fina cykelvägar 
Piteå har åtta huvudstråk cykelvägar som sling­
rar sig från stad till land, genom natursköna 
trakter, vid vatten, längs skogsvägar och förbi 
hästhagar. I boken På egna ben, som du kan 
hämta i receptionen i Stadshuset, finns alla leder 
beskrivna. Du får även en cykelkarta som är 
smidig att ha med på färden. 

Europas största vindkraftspark 
Det planeras för 1101 vindkraftsverk i Mark­
bygden. Regeringen har sagt ja till satsningen 
som fullt utbyggt (år 2020) kommer att produ­
cera upp till 12 TWh el årligen, vilket är fyra 
gånger mer än dagens svenska vindkraftproduk­
tion. Uppförandet av kraftverken beräknas ge 
flera hundra arbetstillfällen och sannolikt ska en 
fabrik byggas i Piteå där fundament ska till ­
 verkas. 
Läs mer på www.energinytt.se 

7 

http:www.energinytt.se
http:www.pireva.se
http:www.fairtrade.se
www.svenskakyrkan.se/pitea


 

 
 

Smurfit Kappa Kraftliner Piteå är Europas största kraftlinerbruk med
kapacitet att årligen producera 700 000 ton kraftliner, ett papper som

används för tillverkning av högklassig wellpapp. Företaget ingår i
koncernen Smurfit Kappa Group med 42 000 anställda i

Europa och Latinamerika.

Smurfit Kappa Kraftliner Piteå är Europas
största kraftlinerbruk. Det förpliktar, givetvis.
Vi måste hela tiden satsa på nyskapande, på
det moderna och effektiva för att hänga med i
den tuffa konkurrensen. Våra medarbetare är
välutbildade kvinnor och män som med sina
kunskaper bidrar till att vi även i fortsättning-
en behåller positionen som ledande kraftliner-
producent.

Sk
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Här har du nära till Nordens Riviera 

Foto: Pite Havsbad 

Oavsett om du är partypingla eller 
sportintresserad, ensam eller i grupp 
kan du behöva avkoppling, spänning el­
ler njutning ibland. Och bäst av allt – 
du behöver inte vara turist för att upp­
täcka Piteås skattkista. 

Pite Havsbad tillhör ett av Sveriges populäraste 
semestermål. Här finns det mesta för såväl 
äventyr som lata dagar. En kilometerlång sand­

strand, äventyrsbad, spa, pooler, aktivitetshus 
och kupolbiograf… 

Du kan förgylla vardagen med massage och 
sköna behandlingar eller uppleva en händelserik 
dag på Skeppet. Skeppet med sina 2 950 kva­
dratmeter erbjuder aktivitet och lek för såväl 
konferensgrupper, familjer som kompisgäng. 
En fantastisk miljö för stora och små. 

Här finns vattendraken i Nimbys värld, ett 
lekland med tunnlar, rutschkanor, bollhav och 

kluriga klätterställningar. Här kan du utmana 
dina vänner i ett parti biljard eller en runda 
äventyrsgolf. Låta barnen stoja och leka så 
mycket de vill i leklandet. Koppla av i loungen 
med en bra tidning. Njuta av den underbara 
havsutsikten. Se film i världens största filmfor­
mat. Eller visa kompisarna vem som regerar i 
bowling. 

Sommartid finns även aktiviteter som tivoli, 
dinosaurieland, golf, go-kart, beachvolleyball 

eller streetbasket ute på Pite Havsbad. Och 
under vintermånaderna finns möjlighet att åka 
ut med isbrytaren Arctic Explorer, testa isgo­
kart, hundspann eller köra snöskoter. Blir du 
sugen på showkväll med stjärnglans – kolla in 
evenemangskalandern. Här händer det grejer 
året runt. 

www.pite-havsbad.se 
www.aventyrsskeppet.se 
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Störst i Europa 
- det förpliktar 

Smurfit Kappa Kraftliner Piteå är Europas största kraftlinerbruk med 
kapacitet att årligen producera 700 000 ton kraftliner, ett papper som 

används för tillverkning av högklassig wellpapp. Företaget ingår i 
koncernen Smurfit Kappa Group med ca 40 000 anställda i 

Europa och Latinamerika. 

Parkerings ­
anlägg ning eller 
P-hus som är 
skyltade att  
P-skiva gäller 

Telefon 0911-69 62 00 
www.pitea.se 

I Piteå parkerar Du gratis i 
3 timmar med P-skiva. 
P-skiva finns på parkerings ­
anläggningar, hos Polisen, 
T uristbyrån och kommunen. 

Motorvärmare finns i P-hus S:aHamn. 

Samåknings-P med motorvärmare finns 
vid Max-grillen och på Kvarnvallen. 

Husvagnar, bussar och lastbilar 
parkeras på Västra Kajen mittemot 
Räddningstjänsten. 

http:www.aventyrsskeppet.se
http:www.pite-havsbad.se


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upplev Piteås skärgård  i segelbåt, 
motorbåt, på långfärdsskridskor eller 
med snöskoter.  Åk ut med någon av 
sommarens turbåtar. Eller varför inte 
hyra en stuga och övernatta på en my­
sig skärgårdsö. 

Piteå skärgård består av en mängd öar och bju­
der på en specifik flora, genuina kulturmiljöer, 
bra badmöjligheter och intressanta fornläm­
ningar. Skärgården är en plats för härliga upp ­
levelser året om och upphör aldrig att överraska 
när den spelar upp sitt breda register av väder 
och årstider. 

Och bäst av allt. Du behöver inte ha egen 

båt för att ta dig ut och uppleva skärgården. 
Under sommaren finns flera tillfällen att åka ut 
på heldagsturer, kvällsturer, sightseeing eller 
kanske en kortare älvstur med någon av tur ­
båtarna som trafikerar Piteås skärgård.  

För den som vill är det också möjligt att hyra 
en skärgårdsstuga ute på Baggen eller Vargön. 
Vedeldad bastu, bryggor för svalkande bad, 

långgrunda sandstränder och lata dagar…  Visst 
låter det härligt. 

Njut av skärgården året runt 

För utförligare information om skärgårds ­
turer, bokning av stugor och transport ut till 
någon av öarna, kontakta Piteå Turistbyrå 
på tel 0911-933 90 

Piteå och världen 

Inte bara havet förenar Piteå med 
franska St. Barthélemy i Västindien, 
isländska Grindavik och ryska Kanda­
laksha vid Vita Havet. 
Utan också de tätt vävda vänskapsban­
den som knutits under många år mel­
lan Piteå och dess vänorter. 

Mest intensivt är vänortssamarbetet med Kan­
dalaksha. Skolungdomar som bott hos 
varandra, kommunala projekt som genomförts, 
föreningar som samarbetat och haft erfarenhets­
utbyten men framförallt möten mellan männi­

skor som lett till större förståelse och gjort att 
livslånga vänskapsband utvecklats. 

Den forna gamla svenska kolonin St. Barth i 
Västindien blev för mer än 30 år sedan Piteås 
vänort.  Då – en outvecklad ö med hårda livs­
villkor för många människor – idag ett turistpa­
radis. Men vänskapen består och har utvecklats 
och på ön finns bland alla svenska spår även 
Piteågatan. Under de senaste åren har det varit 
regelbundna besök mellan de två vänorterna. 

Kontakten med det lilla fiskarsamhället 
Grindavik har återupptagits under de senaste 
åren. Häromåret när vi firade att vi varit vänort 

både med Grindavik och St. Barth i 30 år invig­
des ett konstverk från ön som idag finns i 
Vänortsparken nedanför Stadshuset. 

För dig som vill engagera dig i Piteås  vän ­
ortsarbete finns följande föreningar: 
Kandalaksha Vänner 
Kontakta: Annie Persson, telefon 127 82 
Kulturföreningen Piteå–Kandalaksja 
Kontakta: Lars Berglund 073-062 58 15 
Vänortsföreningen Piteå–St.Barth 
Kontakta: Thomas Wallsten 070-548 65 63 

Trygghet i det lilla 

är 

trygghet i det stora 

Ett mänskligare Sverige 

Telefon nr. 0911-182 70 

www.kristdemokraterna.se 
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SCA Packaging Munksund AB 
SCA Packaging är en Europeisk ledande leverantör av kundspecifika 
förpackningslösningar med tonvikt på modern design och lokal service 
nära kundens anläggningar. I Munksund produceras oblekt kraftliner 
och kraftliner med vitt toppskikt. 

Vill du göra ett studiebesök hos oss 
och se vår tillverkning? 
Kontakta oss på telefon 0911-98 000. 
www.sca.com 

Välkommen på konsert! 
PMF arrangerar regelbundet klassiska och folk/världs­
musikkonserter av yppersta klass. 
PMF är medarrangör för Pite folkmusikfestival 
19–20/11. 
Gå in på vår hemsida www.pitemusik.se 
för att få veta mer! 

Annonsera i Nyinflyttad 
tel. 08-505 929 00 

Piteås näringsliv
 
andas framtidstro
 

Piteås näringsliv har en spännande 
bredd från stora företag inom skogs­
och verkstadsindustri till mindre fö­
retag inom upplevelser och media. 
Men det har inte alltid varit så. I 
mitten av 90-talet började kommu­
nen och företrädare från näringsli­
vet i Piteå fundera över näringslivets 
struktur och framtida tillväxt.Vid si­
dan av den traditionella och starka 
basindustrin ville man börja bygga 
upp en infrastruktur som skulle pas­
sa tjänsteföretag. Det gamla mental­
sjukhuset vid Furunäset hade av­
vecklats. Skulle det kunna bli en fö­
retagsby? Idag är över 800 personer 
verksamma på området och tillsam­
mans med ytterligare satsningar 
inom upplevelser och media och en 
världsledande forskning och produk­
tion av förnyelsebar energi andas 
Piteås näringsliv framtidstro. Det 
finns de som kallar det för piteanda. 

En lagom stor småstad 
med höga ambitioner 
Många boende och företagare i Piteå brukar 
prata om piteandan, en inställning och ett till­
stånd som brukar innefatta att allt är möjligt 
om vi gör det tillsammans. En härligt positiv 
inställning som präglar vår stad och som gör 
Piteå till en stad med höga ambitioner och stor 
framtidstro, ingredienser som behövs för att 
vända trenden med utflyttning från länet. Piteå 
ska vara attraktivt och uthålligt och vår stad ska 
samverka med hela regionen för att fortsätta
 utvecklas. 

Världsledande 
inom förnyelsebar energi 
Största arbetsgivarna i Piteå, vid sidan av Piteå 
kommun och Norrbottens Läns Landsting, är 
våra stora företag inom pappers- och massa ­
industrin, Smurfit Kappa och SCA Packaging. 
En annan verksamhet inom skogsindustrin är 
ETC, Energitekniskt Centrum i Piteå, som 
blivit världsledande inom utveckling av förnyel­
sebar energi och framtidens biodrivmedel. 
Genom mångårig forskning har man tillsam­
mans med Chemrec nått stor framgång genom 
framtagandet av en teknik genom vilken man 
kan förgasa svartlut, en restprodukt från massa­
produktionen, för tillverkning av BioDME, 
BioDiesel. Nyligen invigdes deras nya anlägg­
ning, ETC Gasification Centre som ingår i 
Solander Science Park, en företagspark för 
företag och utveckling inom skogsindustri och 
bioraffinaderiteknik. 

Ett annat resultat från forskningen kring 
förnyelsebar energi i Piteå är byggnationerna 
och etableringen av Sunpine AB, en fabrik vid 
Piteå Hamn, Haraholmen som ska framställa 
biodiesel från tallolja. Regeringen har också 
nyligen gett tillstånd till att bygga 1 101 vind­
kraftverk i Markbygden, ett beslut som kan 
innebära att en av Europas största industrisats­
ningar sker här. Projektet innebär stora 
möjligheter för norra Sverige och Vindkraftcen­
trum på Tillväxtavdelningen, Piteå kommun, 
uppskattar att det kan ge uppemot 1 000
 arbetstillfällen. 

Media, musik, dans och upplevelser 
På området Berget har Luleå Tekniska Univer ­
sitet/Institutionen för musik och medier en 

musikhögskola i direkt anslutning till företags­
parken Acusticum. Där huserar företag inom 
musik, media, upplevelser, ljud och dans, före­
tag med samma inriktning som de utbildningar 
som finns på skolan. Området har genomgått 
en stor utveckling och det senaste tillskottet i 
miljön är Studio Acusticum, en konserthall 
utöver det vanliga med akustik i världsklass. 
Sommaren 2010 påbörjas byggnationen av en 
unik konserthusorgel i studion och då kommer 
också de nybyggda danssalarna i skolan att vara 
färdiga för invigning.  

Turist- och besöksnäringen ökar 
Pite Havsbad är ett av norra Sveriges största 
turistmål, nära en miljon besökare kommer hit 
varje år för att fira semester eller ta del av nöjen 
och underhållning året runt. Turist- och besöks­
näringen med handel och arrangörer är en stor 
och viktig del av Piteås näringsliv och det är 
också en näring som bidrar mycket till pitebor­
nas trivsel. Piteå är en framgångsrik arrangörs­
stad med många återkommande stora arrange­
mang där Piteå Dansar och Ler, Piteå Summer­
games och Stora Nolia tillhör de mest välbesök­
ta. Piteå är också en trevlig och omtyckt shop­
pingstad med ett stort utbud av affärer efter 
gågatan mitt i stadskärnan, två stora gallerior 
och stormarknader. 

Mer information om
 
företagande och 

näringsliv i Piteå:
 
Tillväxtavdelningen 
www.pitea.se/naringsliv 

Piteå Företagarcentrum 
www.ftc.nu 

Piteå Näringsfastigheter AB 
www.pnf.se 

Acusticum 
www.acusticum.com 

Solander Science Park 
www.solandersciencepark.se 

Företagarna i Piteå 
www.fr.se/pitea 

Piteåentreprenörerna 
www.p-e.se 
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Här är vi 
företagsamma 
Idéhuset 
Är du student och sugen på att starta 
eget? Ja, då är Idéhuset en oas. 

– Vi lyssnar och stöttar studenter, inspirerar och 
förmedlar kontakter, säger  projektledaren  Greta 
Wimander. 

Idéhuset är ett forum för studenter med 
tankar kring entreprenörskap. Här kan man få 
hjälp med att utveckla sin affärsidé, hitta vägar 
framåt och söka finansiärer. Coachning har 
också blivit ett viktigt verktyg för att stimulera 
studenter till företagande, att inspirera att hitta 
lösningar på olika problem som man ställs inför 
som företagare. 

– Alla är ju olika och har olika modeller för 
att hitta sin väg till eget företag. I rollen som 
coach är min uppgift att ställa rätt frågor, förvis­
sa studenten om att han eller hon tänkt på olika 
aspekter och hjälpa till att ta steg i rätt riktning, 
säger Greta. 
www.idehuset.lu  

Mejla gärna till greta@idehuset.lu och boka 
in ett möte! 
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Vardagsrummet 
Halv åtta på fredagar bjuder kommu­
nen in till näringsrika frukostmöten i 
Vardagsrummet , med fokus på 
näringslivet, intressanta förläsare och 
diskussioner. 

Vardagsrummet i Piteå är sedan ett par år till ­
baka en naturlig mötesplats för Piteås näringsliv. 
Här, på andra våningen i gamla bryggeriet möts 
det offentliga och privata i moderna lokaler. Det 
är högt i tak och man lyfter stort och smått. 

– Vardagsrummet är en träffpunkt där man 
kan utbyta erfarenheter och knyta kontakter. 
Det betyder mycket att det finns en trivsam och 
tillgänglig mötesplats som kan nyttjas av flera, 
säger Jörgen Hult, näringslivsutvecklare på Piteå 
kommun. 

Det pågår intressanta möten här så gott som 
varje dag. Förutom Vardagsrummets grundare, 
Svensk Handel, företagarna Piteå, Handelskam­
maren och LRF Piteå nyttjar kommunen och 
vardagsrummets egna medlemmar lokalerna för 
olika former av affärsmöten eller andra aktivite­
ter. Ta chansen du också, besök de näringsrika 

Lista dig på 
Vårdcentralen 
Björnen! 
I augusti förvandlas Läkarhuset Björnen 
till privat vårdcentral med allmänläkare, 
distriktssköterska, beteendevetare, 
rehabilitering och alla andra resurser 
som krävs av en fullvärdig vård­
central. Vi lägger största vikt vid per­
sonalens kompetens och konti nuitet. 
Som patient känner du igen oss, och vi 
känner igen dig!
   Vi ligger mitt i stan på Lillbrogatan 8. 
Välkommen att lista dig hos oss på  
www.vcbjornen.se, eller slå en signal: 0911-101 01. 

frukostmötena och gå med i föreningen Var­
dagsrummet – en lokal träffpunkt som bubblar 
och sjuder av affärsidéer och entrepenörsanda. 

– Vi tar gärna emot idéer på ämnen som 
känns angelägna, tips på gäster eller föreläsare 
som vi kan bjuda in, säger Jörgen. 

Välkommen – vi ses i Vardagsrummet. 
Vill du veta mer om frukostmötena kan du gå 
in på www.pitea.se/frukostmoten eller kontakta 
tillväxtavdelningen, tel 0911-69 71 90. 

Tillväxtbloggen 
Tillväxtbloggen är ett nytt inslag i 

Piteås näringsliv.
 

Här skriver kommunens tillväxtavdelning 
om saker som är på gång, om intryck ut­
ifrån, samarbeten, projekt och arrangemang. 
Mycket  intressant och inspirerande om vad 
som händer i det lokala näringslivet.  

Häng med du också 
www.pitea.se/tillvaxtbloggen  

Vårdcentralen Björnen ingår i  
Hermelinen gruppen med vårdföretag  
i Luleå, Piteå och Boden.  

Vi är Norrbottens största privata vårdgivare  
med specialiteter inom hälso- och sjuk­
vård, idrottsmedicin, företagshälsovård och 
läkemedelsforskning. Hermelinengruppen har 
drygt 80 anställda. 
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 Socialtjänst –
 

för alla åldrar!
 
Av olika skäl kan människor ibland 
behöva stöd i sitt dagliga liv. En av 
kommunens viktigaste uppgifter är att 
se till att alla som bor i Piteå kommun 
får det stöd och den hjälp de behöver. 

Socialtjänsten ansvarar för omsorg av äldre och 
personer med funktionsnedsättningar samt ger 
stöd, rådgivning och behandling till barn, ung­
domar och vuxna. 

Vi vill att det stöd socialtjänsten erbjuder 
bidrar till att piteborna, ung som gammal, så 
långt som möjligt kan leva och bo i sin hem ­
miljö och få ett individuellt bemötande utifrån 
sin livssituation. 

Vår organisation är uppdelad efter ålder på 
de som söker hjälp: 
• Äldreomsorg, för dig som är 65 år och äldre 
• Stöd och omsorg, för dig som under 65 år 

Äldreomsorg 
Äldreomsorgen tillhandahåller stöd i hem ­
miljön och tillgodoser behov av vård- och
 omsorgsboenden. 

Social hemtjänst 
Hemtjänsten består av service, omvårdnad och 
enklare sjukvård där undersköterskor utför 
arbetet i det enskilda hemmet. 

Boende för äldre 
För de äldre som har behov av vård och omsorg 
dygnet runt finns tio vård- och omsorgsboen­
den. För de som inte kan bo kvar hemma eller 
känner sig ensamma i den nuvarande bostaden 
ska det finnas andra lösningar, trygghetsboen­
den och seniorboenden. 

Övriga verksamheter 
Andra verksamheter är träffpunkter, trygghets­
telefoner, nattpatruller, matservice, telefonser­
vice, färdtjänst och riksfärdtjänst, bostads ­
anpassning, kontakt- och aktivitetsskapande 
insatser och frivilligcentral. Avlastning, behovs­
bedömning och träning bedrivs vid Villa Utki­
ken och Kärnhuset. 

Stöd och omsorg 
Avdelningen stöd och omsorg ansvarar för alla 
medborgare under 65 år som behöver stöd i sin 
sociala situation eller som på grund av funk­
tionsnedsättning behöver stöd. När individer 
och familjer inte klarar av att lösa sin situation 
själva kan de erbjudas olika typer av stöd. 

Stöd till försörjning 
Om du bor eller vistas i vår kommun och dina 

inkomster inte räcker för att försörja dig och din 
familj har du rätt att ansöka om försörjnings­
stöd. Försörjningsstödet fungerar som ett ytters­
ta skyddsnät för människor som har tillfälliga 
försörjningssvårigheter. Tidigare kallades för­
sörjningsstöd för socialbidrag. 

Stöd till vuxna 
med funktionsnedsättning 
Verksamheten ger stöd till vuxna personer med 
utvecklingsstörning och fysiska funktionsned­
sättningar samt deras anhöriga. Stöd i eget 
boende kan ges via exempelvis personlig assis­
tans, hemtjänst, bostadsanpassning, ledsagar­
eller avlösarservice. Färdtjänst och riksfärdtjänst 
finns också. För målgruppen finns möjligheter 
till daglig sysselsättning. Inom verksamheten 
finns 19 boenden för vuxna med funktionsned­
sättning. Det finns också en träffpunkt. 

Stöd till barn och familjer 
Verksamheten ger rådgivning, behandling, stöd 
och service till barn, ungdomar och familjer 
samt deras nätverk. Hit vänder man sig om man 
vill göra en anmälan om barn och ungdomar 
som far illa eller få stöd till funktionsnedsatta 
barn och ungdomar. 

Här utreds vilket stöd  barnet och familjen 
behöver. Personalen gör också boende- um­
gänges- och vårdnadsutredningar, rekryterar 
och ger stöd till familjehem, kontaktfamiljer 
och kontaktpersoner. Det finns också möjlighet 
att få korttidsvistelse och fritidsverksamhet för 
personer med funktionsnedsättning. 

Psykosocialtstöd till vuxna 
Verksamhetsområdet ger stöd till vuxna perso­
ner med psykiska funktionsnedsättningar och 
personer som till följd av missbruk och beroen­
de behöver stöd. Stöd finns även för anhöriga. 
Hemtjänst, personliga ombud, boendestöd och 
alkoholrådgivning är exempel på stöd.  

Läs mer på vår hemsida: 
www.pitea.se/stod 

Vill du hjälpa till? 
Socialtjänsten söker kontinuerligt nya 

familjehem, kontaktfamiljer, kontakt ­

personer, ledsagare, avlösare och särskilt 

förordnade vårdnadshavare. 

Kanske är det just dig och din familj som 

vi söker? 

Läs mer på vår hemsida: 

www.pitea.se/villduhjalpatill 

Samvaron 
– ett paradis 
för pensionärer 
Nyinflyttad och pensionär – då är 
Samvaron en given mötesplats för 
dig. Här kan du träffa nya och gamla 
bekanta, delta i trevliga aktiviteter 
eller drömma dig bort till varmare 
breddgrader… 

Samvaron är en uppskattad samlingspunkt för 
alla pensionärer i Piteå kommun. Här kan 
man träffas över en kopp kaffe, läsa dagstid­
ningen eller vara med i någon trevlig aktivitet 
som finns på programmet. Kanske ett glatt 
matlagningsgäng, en bokcirkel, en intressant 
föreläsning,  allsångscafé, en bussutflykt eller 
en skön stund i solrummet. 

– Det här är en trivsam form med många 
möjligheter, säger Hjalmar som brukar besöka 
Samvaron ett par gånger i veckan. 

Samvaron finansieras av Piteå kommun 
och drivs med hjälp av frivilliga, lokala för­
eningar och organisationer. 

Målet med verksamheten är att kommu­

nens pensionärer ska känna trygghet, gemen­
skap och ökad trivsel, men också få möjlighet 
att bryta ofrivillig ensamhet. 

– Vi vill att man ska känna sig behövd 
även efter att man slutat arbeta, och att Sam­
varon ska vara en naturlig samlingspunkt oav­
sett om man är sjukpensionär eller ålderspen­
sionär, säger  Karin Forsberg och Inga-Britt 
Hällström, samordnare för Samvaron.  

Samvarons kärnverksamhet håller till på 
Hamnplan 4, en blå byggnad med kupoltak, 
men under de senaste åren har man utökat 
och ordnar träffpunkter även i ytterområdena. 

– I Roknäs, Rosvik, Hortlax, Norrfjärden 
och Öjebyn är det träffar på tisdagar och tors­
dagar mellan klockan ett och fyra, säger Inga-
Britt Hällström, samordnare för Samvaron. 

Välkommen till Samvaron på Hamnplan 
4. En blå byggnad med kupoltak och under­
bar atmosfär. Har du frågor är du välkommen 
att kontakta Inga-Britt Hällström eller Karin 
Forsberg på tel 0911-69 68 36. 

Välkommen till Piteå älvdals sjukhus 
Du som bor i Piteå kommun bor nära ett länsdelssjukhus som har samarbete
 

med länets fyra övriga sjukhus.
 

Om du blir sjuk vänd dig i första hand till närmaste vårdcentral. 

Om du blir akut sjuk kan du komma till akutmottagningen 


som är öppen dygnet runt.
 

Telefon 0911-750 00 
För mer information www.nll.se 
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Piteå från A till Ö
 
Apotek 
Finns på Piteå älvdals sjukhus, i centrum, 
Öjebyn, Norrfjärden och Hortlax. 

Arbetsförmedling 
Finns på Lidgatan 2. Besökstider Mån–fre 
kl 10–16. Telefontid vardagar 08.00–16.30 
Tel 765 00 

Barnomsorg 
Det finns förskolor och fritidshem i nästan i 
varje by/kommundel. Ansök om barnomsorg 
hos barn och utbildning, tel 69 62 61. 
Läs mer på www.pitea.se/barnomsorg 

Badplatser och simhallar 
Badplatser: Gläntan på Haraholmen, Bunäs ­
viken i Jävre, Ankargrund vid Fårösundet, 
Hemträsket i Blåsmark, Sundet i Sjulnäs, 
Hamnviken i Öjebyn, med flera. 

På Norrstrandsbadet, som ligger nära cen­
trum, finns en barnvänlig utepool med två 
rutschbanor och på Pite Havsbad finns Även­
tyrsbadet med nöjen för alla åldrar. 

Simhallar hittar du i Öjebyn, Hortlax och 
Munksund. Här finns möjlighet till bad, bastu, 
vattengymnastik, motionssim, babysim, mini­
sim, simskolor m m. Man kan även hyra kom­
munens sim- och sporthallar för privata arran­
gemang. 
www.pitea.se/bad 

Bibliotek 
Förutom Stadsbiblioteket och en turnerande 
bokbuss finns det biblioteksfilialer i Hortlax, 
Norrfjärden, Rosvik, Sjulnäs och Öjebyn. 
Dessutom finns det virtuella 24-timmarsbiblio­
teket som du med lånekort och en fyrsiffrig 
PIN-kod når via din egen dator. 
www.pitea.se/bibliotek 

Bygg- och planfrågor 
För bygglov och planfrågor, vänd dig till miljö­
och byggkontoret, tel 69 60 00. 

Dagverksamhet 
På Hamnplan 4 ligger Samvaron som är en 
samlingsplats för kommunens pensionärer. Här 
umgås man under trevliga former, äter, fikar, 
läser eller odlar gemensamma intressen. Samva­
ron bedriver även verksamheter i Öjebyn, 
Norrfjärden, Rosvik, Roknäs och Hortlax. Dag­
verksamhet för personer med demens eller 
funktionshinder, kontakta en biståndshandläg­
gare tel 69 60 00. 

Elfrågor och energirådgivning 
Om du har frågor kring värmekällor, produkter 
inom energiområdet, energibesparing och för­
brukning samt olika typer av bidrag är du 
välkommen att kontakta kommunens energi­
rådgivare Janne Sunnari, tel 69 62 15. 

Evenemangskalender 
Piteås evenemangskalender finns på webben 
och är fylld med upplevelser för alla åldrar och 
alla årstider. 
www.pitea.se/evenemang 

Familjens hus 
På Storgatan 11 i centrala stan ligger Familjens 
Hus. Här finns en öppen förskola med verk­
samhet för både barn och föräldrar. Öppettider­
na är måndag–onsdag kl 09.00–15.30. Famil­
jens hus erbjuder även seminarier kring aktuella 
teman, sång- och sagostunder, föreläsningar och 
temadagar. Dessutom finns föräldrasamtals­
grupper, faderskapsbekräftelse, specialpedagog 
med mera. 
Tel 69 69 32 

Fritidshem och förskola 
Ansökan om plats på fritidshem och förskola 
gör du hos barn och utbildning 
www.pitea.se/barnomsorg tel 69 60 00 

Föreningsliv 
Piteå har ett rikt föreningsliv med ca 300 för­
eningar. Kontakta Kultur Fritid för mer infor­
mation. Tel 69 64 11 
www.pitea.se/foreningsliv 

Golfbanor 
Piteå Golfbana ligger 2 km från centrum och är 
Sveriges nordligaste 27-håls bana. Här finns 
även restaurang, sommarcafé och golfshop. 
www.piteagolf.se 

Pite havsbad har en minigolfbana och en 9­
håls golfbana. På Norrstrandsbandet finns ock­
så en minigolfbana. 

Inflyttningsfest 
En lördag varje höst bjuder kommunen in alla 
nyinflyttade, gamla som unga, på inflyttnings­
fest i Stadshuset. Stadsvandring, palt och annat 
trevligt tillsammans med andra nyblivna pitebor. 

Konsthall 
I Piteå finns det två konsthallar. Piteå konsthall 
håller till i Stadsbiblioteket med vackra utställ­
ningar, konstpedagogisk verksamhet och stads­
nära utsmyckningar. Det finns även en filial i 
Öjebyns bibliotek. 

Konsumentrådgivning 
Kommunens konsumentvägledare håller till i 
stadshuset. Här kan pitebor få kostnadsfri 
konsumentvägledning, hjälp med planering av 
privatekonomi samt stöd och hjälp med skuld­
sanering. Tel 69 60 00. 
www.pitea.se/konsument 

Musik & Dansskola 
Piteå Musik & Dansskola erbjuder barn och 
ungdomar kulturupplevelser i form av musik­
och dansundervisning. Skolan har ca 2 000 stu­

derande. Förutom undervisning i gamla präst­
gårdens lokaler bedrivs även undervisning i en
 
del av kommunens skolor. 

För mer info, ring 69 60 70.
 

Museum 
På Rådhustorget ligger Piteå Museum som är 
ett museum för hela Piteå kommun, här visas 
ofta utställningar med Piteås kulturhistoria som 
gemensam nämnare, ibland även riksutställ­
ningar. www.piteamuseum.nu 

Det finns även ett sparkmuseum och ett båt­
museum i Piteå. 
Se mer på www.pitea.se 

Motionsspår 
Grisberget: 2,3 km, 3,5 km och 5,3 km långa. 
Klassisk och fri stil på 2,3 och 3,5 km spåren. 
Klassisk stil på 5,3 km spåret. Under vintern är 
de elbelysta. Belysningen slås på via skymnings­
relä och slås av 22.15. Strömlida: elbelysta spår 
och pulkbacke. Belysningen slås på via skym­
ningsrelä och slås av 22.00. Fåröbanan: under 
vårvintern plogas en 10 km isbana runt Fårön. 
Här kan man åka skidor, spark, skridskor och 
promenera. 

Stöd och omsorg 
Kommunens socialtjänst består av två verksam­
heter: Stöd och omsorg ansvarar för alla med­
borgare under 65 år som behöver stöd i sin 
sociala situation eller som på grund av funk­
tionsnedsättning behöver stöd. Äldreomsorgen 
ansvarar för stöd till alla medborgare över 65 år. 
Tel 69 60 00 

Turistbyrån 
Hos turistbyrån på Bryggargatan 14 får pitebor 
och besökare tips på olika arrangemang och 
sevärdheter året runt. Tel 933 90. 
www.pitea.se 

Vigsel 
Borgerlig vigsel bokas hos receptionen i Stads­
huset, tel 69 60 25. Sker vigseln under dagtid 

kan personal från kommunledningskontoret 
ställa upp som vittnen. Ansökan om hind­
ersprövning gör man hos Skatteverket. 
www.skatteverket.se 

Återanvändingsmarknad 
På Repris Återanvädningsmarknad i Öjebyn 
kan man lämna in saker som är för bra för att 
kastas. Det går också att beställa hämtning av 
det man vill lämna till Repris. Butikens öppet ­
tider: Mån–fre 09:30–16:00. 
Kvällsöppet onsdagar till kl 18. 
Tel 69 61 77 
www.pitea.se/repris  

Återvinningscentraler 
I Piteå källsorterar vi. Det innebär att vi tar 
hand om avfallet och sorterar det. 

Strax norr om Öjebyn ligger Bredvikbergets 
avfallsanläggning och återvinningscentral. 
Öppettider: vardagar kl 7.00–15.45. 
Tel 931 03. 
www.pireva.se 

Återvinningscentraler finns bl. a. i Anne­
lund, Bergsviken, Blåsmark, Böle, Djupviken, 
Hemmingsmark, Hortlax, Jävre, Klubbgärdet, 
Lillpite, Långträsk, Munksund, Norrfjärden, 
Nybyn, Pite Havsbad, Rosvik, Sikfors, Sjulnäs, 
Sjulsmark, Storsund/Koler, Strömnäs, Svart ­
udden, Svensbyn och Kullen Öjebyn. 

Äldreomsorg 
För ansökan och frågor om hemtjänst och äld­
reboende, kontakta kommunens äldreomsorg. 
Tel 69 60 00 eller www.pitea.se/aldre 

Webb 
På www.pitea.se finns något för alla, pitebor, 
gamla, unga, föräldrar, studenter, näringsidkare, 
turister, nöjeslystna, de som söker bostad, jobb, 
politiker… 

Söker du något specifikt, ta hjälp av sökmo­
torn. Det finns även ett specifikt webbrum med 
lättläst information om kommunens verksam­
heter. 

När jag blir
stor ska jag
uppfinna fisk
som smakar 
korv... 

postgiro: 90 20 90-0 

Hjälp barn 
med cancer 
Tack vare forskning­
ens framsteg botas 
idag ca 75 procent 
av alla cancersjuka 
barn. Vi fortsätter 
stödja forskningen 
med sikte på att inga 
barn ska drabbas av 
cancer. 
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Pharmacies in own premises and at local schools. For more 
Available at Pite älvdal hospital, in the town information, please call 69 60 70 
center, in Öjebyn, Norrfjärden and Hortlax. Welcome to your
 

Museum 
Employment Services The Museum is located at Rådhustorget. Many 
Located at Lidgatan 2. Visiting hours: Mon–Fri exhibitions of Piteå's cultural history are presen­
10–4 p.m. Telephone hours weekdays 8.–4.30 ted as well as national exhibitions. new home town
 p.m www.piteamuseum.nu 
Phone: 765 00 

Childcare 
There are pre- schools and After School centers 
in almost every village/Municipal District. 
Apply for child care by submitting an applica­
tion to the Child Development and Education 
Office three months before the child needs a 
place. Phone 69 62 61 

Swimming areas and swimming pools 
Swimming areas: Gläntan at Haraholmen, 
Bunäsviken in Jävre, Ankargrundet on Fårön, 
Hemträsket in Blåsmark, Sundet in Sjulnäs, 
Hamnviken in Öjebyn, and others. 

On Norrstrand, close to the center, there is a 
child-friendly out-door pool with two slides and 
at Pite Havsbad there is adventure and leisure 
activities for all ages. 

Swimming pools can be found in Öjebyn, 
Hortlax and Munksund. Here you can swim, 
use the sauna and participate in different kinds 
of swimming activities. The local swimming 
and sports halls can be rented for private 
functions. 

Library 
In addition to the town library there is a touring 
mobile library, and branch libraries in Hortlax, 
Norrfjärden, Rosvik, Sjulnäs and Öjebyn.  

Building and Constructions 
For building permits and other related issues, 
please contact the local government planning 
and environmental office, phone 69 60 00 

Daily activities for elderly 
“Samvaron” is located at Hamngatanl 4. It is a 
meeting place for those who are retired. Here 
people meet, share meals and coffee, read, or 
develop common interests. “Samvaron” also 
have meeting places and carry our activities in 
Öjebyn, Norrfjärden, Rosvik, Roknäs and 
Hortlax.  There are also daily activities for 
people with dementia or disability. To get more 
information please call 69 60 00 and ask for an 
handling officer 

Energy  
If you have questions about sources of heat, 
products within the field of energy, energy 
saving and consumption, please contact Janne 
Sunnari, Energy advisor at the Municipality 
phone 69 62 15. 

We really hope that you will find that Piteå 
is a municipality where you easily can settle 
and feel at home. Piteå, located about 150 
km south of the Arctic Circle, is probably 
very different from your birth place. For 
some of you it will be a challenge to live in 
this climate and for others the climate will 
be an asset. 

Anyhow we think that there are good con­
ditions to settle. In spite of the size the range 
of activities are quite good, sport-centres, 
meeting places, fairs, festivals, concerts, 
performances of different kinds. There are 
also many possibilities to explore our nature 
and to do out door activities all year around. 

The forestry has been the base for hundreds 
of years and it is still of great importance. A 
process of using gasification technology to 
turn pulp and paper mills into bio refineries 
to produce environmental friendly fuel has 
started in a small scale. We are also using the 
wind for wind mills and in a few years time 
we will probably have the largest wind mill 
park in Europe. 

We think that there is a special Spirit of 
Piteå, which includes open minded people 

Events Calendar 
At www.pitea.se/events you will find the event 
calendar. Here you can see upcoming events for 
all ages. 

Familjens Hus 
At Storgatan 11, in the center of town you can 
find Familjens Hus. This is an open pre-school 
with activities for both children and parents. 
Opening hours are Mon–Wed 9–4.30 p.m. 
Familjens Hus also offers seminars on family 
related issues, singing and story times and lectu­
res. There are also parent discussion groups and 
other family related activities. 
Phone: 69 69 32 

After school centers and preschool 
You can apply for a place in the after-school 
centers and pre-schools at the Child Develop­
ment and Education Office at the Municipality. 
Phone 69 60 00 

hjälp barn

med cancer 

postgiro: 90 20 90-0 

who want to contribute making Piteå to a 
place where you feel at home. Hope you will 
feel it and soon will say “Piteå, really is my 
hometown”. 

Helena Stenberg 
Mayor 

Associations 
There are about 300 different associations in 
Piteå. Each one has a special focus. For more 
information call 69 64 11. 

Golf Courses 
Piteå Golf Course is located 2 km from the 
town center and is Sweden's northernmost 27­
hole course. 

There is also a restaurant, a café  during the 
summer and a golf shop. 

Pite Havsbad has a mini golf course and a 9­
hole golf course. At Norrstrand there is also a 
mini golf course. 

Welcoming Party 
One Saturday every fall the municipality invite 
all newcomers to the Town Hall, Here you can 
meet other new inhabitants, taste our special 
dumplings called palt, be entertained and take 
part in different activities 

Art Gallery 
In Piteå, there are two art galleries. Piteå Art 
Gallery located at the town library with 
different exhibitions and educational activities. 
There is also a branch art gallery at the library in 
Öjebyn 

Consumer advice 
You will find the municipal consumer advisors 
in the town hall. Residents can receive free 
consumer guidance, get help to plan for perso­
nal finance and support and help with debt
 restructuring. 
Phone 69 60 00 Consumer advice: Mon –Fri. 
9–12. Budget advice and debt Mon–Fri 9–10 
a.m. 

Music & Dance School 
Piteå Music & Dance School offers children 
and youth cultural experiences through classes 
in music and dance. The school has about 
2,000 students and conduct the training both 

You can also find a special museum for kick­
sleds and another one with focus on boats. 

Jogging tracks 
There are many prepared jogging tracks in Piteå 
and its environments. Grisberget has three 
different tracks, 2,3 kilometers, 3.5 kilometers 
and 5.3 kilometers long. During wintertime 
they are prepared for cross-country skiing. At 
Strömlida there is both a track and a place 
where you can go downhill with a sledge. 
During wintertime there is a 10 km long open 
ice track around Fårön. Here you can ski, use a 
sled, skate or walk. 

Social Services and care 
Social Services has the responsibility for all 
citizens under 65 who need support in their 
social situation. They also provide support for 
those who need assistance due to a disability. 
There is a special unit who is responsible for aid 
to all citizens over 65 years. 
Tel 69 60 00. 

Tourism 
At the tourist office at Bryggargatan 14 resi­
dents and visitors can get information of various 
events and attractions throughout the year. 
14/6–15/8 Opening hours Mon–Sat 9–7 p.m, 
Sun 10-16 p.m. Other seasons; Mon–Fri 8–5 
p.m. Tel 933 90 www.pitea.se 

Wedding 
If you want to have a civil marriage you should 
book it at the reception at the town hall, phone 
69 60 25. If the ceremony takes place daytime, 
staff can stand as witnesses. Application for 
impediments should be done with skatteverket. 
www.skatteverket.se 

Re-Using Market 
On Repris, a second hand market in Öjebyn 
you can leave goods that are too good to be 
waste. There you also can buy furniture and all 
kind of goods which is available at a second 
hand market. Open: Mon–Fri 9.30–4 p.m. and 
Wednesday to 6 p.m. 
Tel 69 61 77  

Recycling centers 
In Piteå  we take care of the waste and separate 
it. Just north of Öjebyn is Bredvikberget, a 
waste facility and recycling center. 
Open: Mon–Fri:  7–3.45 p.m.  
Phonenumber: 931 03 
www.pireva.se 

There are also recycling centers at many 
places as in Annelund, Bergsviken, Blåsmark, 
Böle, Djupviken, Hemmingsmark, Hortlax, 
Jävre, Klubbgärdet, Lillpite, Långträsk, Munk­
sund Norrfjärden, Nybyn, Pite Havsbad, 
Rosvik, Sikfors, Sjulnäs, Sjulsmark, Stor­
sund/Koler, Strömnäs, Svartudden, Svensbyn 
and Kullen Öjebyn. 

Elderly Care 
For applications and questions concerning 
home help service and residential care please 
contact the municipality and the department 
for elderly care. 
Tel 69 60 00 

Web 
At the municipal web site www.pitea.se there is 
also information in English. 
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VI HÄLSAR DIG VÄLKOMMEN! 

BANKER
 

Sparbanken Nord 
Huvudkontor: 
Storgatan 43, Piteå 
Lokalkontor: 
Öjagatan 33, Öjebyn 
Tullnäsvägen 1A, Norrfjärden 
Handelsgränd, Rosvik 
Kringtorpsvägen 1, Roknäs 
Tel: 0771-23 00 23 
www.sparbankennord.se 

BIBLIOTEK
 

Stadsbiblioteket i Piteå 
Se annons sid. 4 

FÖRENINGSLIV
 

Pitebygdens Musikförbund 
Se annons sid. 10 

HYRESGÄSTFÖRENING
 

Hyresgästföreningen 
Se annons sid. 9 

KYRKOR o. SAMFUND 

Svenska kyrkan i Piteå 
Se annons sid. 6 

LOKALTRAFIK
 

Piteå kommun 
Se annons sid. 5 

LOTTAKÅR
 

Piteå Lottakår 
Se annons sid. 6 

LÄNSTRAFIKEN
 

Länstrafiken i Norrbotten AB 
Se annons sid. 4 

MUSIKSKOLA
 

Musik & Dansskolan 
Nygatan 28, 941 31 PITEÅ 
Tfn 0911-69 60 70 
Fax 0911-921 80 
www.pitea.se/musikochdans 
Välkommen att besöka oss! 

PARKERING
 

Piteå kommun 
Se annons sid. 8 

POLITISKA PARTIER
 

Centerpartiet i Piteå 
Se annons sid. 15 

Kristdemokraterna i Piteå 
Se annons sid. 9 

Socialdemokraterna Piteå 
Storgatan 35, 941 31 PITEÅ 
Tfn 0911-156 80 
Fax 0911-923 30 
mats@pitea.sap.se 
www.pitea.sap.se 

SJUKHUS
 

Piteå Älvdals Sjukhus 
Se annons sid. 12 

Munksunds Tandvård 
Tandläkare 

Eva Olovsson 
Tel: 0911-370 02 

Munksundsvägen 34, 941 53 Piteå 

Välkommen till: 
Munksunds Tandvård -privat, barn-, vuxentandvård. 

Lägre taxa än folktandvården. 

www.centerpartiet.se/pitea
 

Västergatan 4 B, 941 62 PITEÅ
Tel: 0911-168 04 

STORFÖRETAG
 

SCA Packaging Munksund AB 
Se annons sid. 10 

Smurfit Kappa Kraftliner Piteå 
Se annons sid. 8 

TANDLÄKARE
 

Folktandvården Piteå 
Se annons sid. 4 

Munksunds Tandvård 
Se annons sid. 15 

UTBILDNING
 

Vuxenutbildningsavdelningen 
Se annons sid. 15 

VÅRDCENTRALER
 

Läkarhuset Björnen 
Se annons sid. 11 

Piteå vårdcentral 
Se annons sid. 11 

En aktiv röst 
www.amnesty.se 

PLATSANNONS
 

Personalenheten i Piteå kommun 
Se annons sid. 10 
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Värt att veta
 
om Piteå …
 
1. 1.101 vindsnurror planeras i Markbyg­

den
 

2. 2010 fyller Stadshuset 40 år 

3. 778 km godkända skoterleder 

4. 78 km gång-/cykelväg 

5. aktivitetshuset Skeppet bjuder på 


2 950 kvm underhållning
 

6. alla nyfödda pitebor får en gåva av Piteå 

kommun 

7. Bölebyns Garveri, enda i Nordeuropa 


som garvar med bark
 

8. de flesta pitebor bor i egen villa 

9. det finns drygt 3 400 registrerade 


företag i Piteå
 

10. en attraktiv och uthålliga kommun 

11. en av Sveriges tre kupolbiografer finns i 

Piteå 

12. endast 35 minuter till Kallax flygplats 

13. folkhögskola med musik i fokus 

inspirerar många 

14. forskningsinstitut för compositmaterial 

är en spjutspets 

15. fritidsbåtar och skärgårdsturer förgyller 

fritiden 

16. gatufesten ”PDOL” lockar 100.000 

besökare 

17. glasblåsning på Heta Hyttan 

18. Grans Naturbruksskola i Öjebyn 

19. har ca 3 500 fritidshus. 

20. har lokala bank- och försäkringsföretag 

21. här bor folk från alla världsdelar. 

22. härlig och kreativ piteanda 

23. i Piteå finns 530 km havsstrand 

24. inflyttarfest i september för alla nyblivna 

pitebor 

25. Kungliga Svenska Balettskolan finns i 

Piteå 

26. landets tredje kuststad norrifrån 

27. f.d. mentalsjukhuset har förvandlats till 

en modern företagsby 

28. musikhögskola med media, musik och 

dansutbildning 

29. många händiga och kreativa hantverkare 

30. många kända musiker kommer från Piteå 

31. många mysiga matställen och ett rikt 

caféliv 

32. Norrbotniabanan är vi positiva till 

33. nära 41.000 invånare. 

34. paltakademi för paltälskare 

35. Piteandan är skön 

36. Pite Havsbad, en av Europas största 

turist- och konferensanläggningar 

37. pitesonen, Daniel Solander, seglade 

jorden runt på 1700-talet 

38. Piteå – det är hit man kommer när man 

kommer hem! 

39. Piteå grundades 1621 

40. Piteå hade landets första gågata 

41. Piteå har ca 1,2 miljoner gästnätter 

varje år 

42. Piteå har en av Europas bästa drag­

racingbanor 

43. Piteå har ofta flest soltimmar i Sverige 

44. Piteå har producerat många hockey 

proffs 

45. Piteå har vänorter i Ryssland,Västindien 

och på Island. 

46. Piteå skärgård består av 550 öar 

47. Piteå Summer Games är Sveriges näst 

största fotbollsturnering 

48. Piteås "stjärnor" är fastgjutna i Gågatan 

49. Piteås längsta oexploaterade strand 

är 13 km 

50. Rådhustorget ett unikt slutet 

1600-talstorg 

51. senaste Stora Nolia i Piteå hade 

107 543 besökare 

52. skärgårdsbåtar trafikerar Piteå skärgård 

53. skärgårdsstugor för uthyrning 

54. Stadshotellet – ett anrikt sekelskiftes­

hotell 

55. Stora Nolia, Sveriges största årliga 

besöksmässa 

56. Studio Acusticum, ett konserthus i 

världsklass 

57. tillhör växtzon 5 

58. tio mil till polcirkeln 

59. tre timmars gratis bilparkering. 

60. turismen i Piteå fortsätter att öka. 

61. under Festspelen i Pite älvdal spelas 

musik nästan dygnet runt 

62. under vårvintern plogas en 10 km lång 

isbana runt Fårön 

63. Vardagsrummet – en naturlig mötesplats 

för näringslivet 

64. vi lever i fred sedan det sista skottet föll 

vid Pitsund år 1809 

65. vi vill bli bäst på att säga välkommen! 

66. Vinterfestivalen,VIP, skapar vinterglädje 

67. världens enda Paltzeria finns i Öjebyn 

68. världsledande forskningscentrum för 

energiteknik – ETC 

69. åtta av tio tycker att det är lätt att skapa 

kontakter och få nya vänner 

70. Öjebyns kyrkstad en av landets största 

kyrkstäder 
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47 

56 

62 


